2023年 2月 10日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長    日景 一郎

（コード番号 5142 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門統轄補佐兼経理本部長

河野 和晃

（TEL 03－ 5338－ 8238）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 11月 11 日に公表いたしました 2023年 3月期（2022 年 4月 1日

～2023年 3月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

 2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1 日～2023年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 86,000 100 800 200 12.92

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 83,000 △1,500 △900 △700 △45.43

増 減 額   （Ｂ－Ａ） △3,000 △1,600 △1,700 △900

増 減 率     （％） △3.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2022年3月期)
75,953 855 1,595 1,525 97.12

２．修正の理由

売上高は、第 2四半期連結累計期間までは概ね想定通りに推移しましたが、下期は市場の落ち

込みや、業績予想時点の為替相場から円高に推移したため海外子会社売上高の円換算額が減少し

たこと等により当初計画を下回る見込みとなり、通期売上高は前回発表予想をやや下回る見込み

です。

利益面では、エネルギー・原材料価格や物流費上昇、円安の影響への対応として一層のコスト

ダウン活動や価格改定を推進しておりますが、コスト上昇分を補うには至らず、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想額を下回る見込みであります。

なお、 2023 年 3 月期の期末配当金につきましては、公表しております 1 株当たり 40 円の配

当予想に変更はありません。

   （注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上